
UCHWAŁA NR XXX/192/17
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie zamiaru zmiany siedziby Szkoły Podstawowej Nr 1 w Krośniewicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 
1579 i 1948), art. 59 ust. 6 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1943, 1954, 1985 i 1010; z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. zamierza się zmienić siedzibę Szkoły Podstawowej Nr 1 w Krośniewicach
z ul. Poznańskiej 15 na ul. Łęczycką 17.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AED77A7B-7B7A-465A-87AE-6A5570E55F8B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Jednym z zadań jakie stawia ustawodawca przed jednostką samorządu terytorialnego jako organu prowadzącego, jest
zapewnienie mieszkańcom jak najlepszego poziomu usług edukacyjnych. Zamiar przeniesienia Szkoły Podstawowej
Nr 1 w Krośniewicach z ul. Poznańskiej 15 na ul. Łęczycką 17 spełnia powyższe.

Zgodnie z art 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.
poz. 446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie uchwal w innych sprawach zastrzeżonych
ustawami do kompetencji rady gminy.

W wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r. o sygn. akt: I OSK 3045/13 stwierdza się,
iż „przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty,
a zatem stosowna procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych art. 59 ust. 1 i 2 tej ustawy",

Wspomniany wyżej art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1943 z późn. zm.) wskazuje, iż „przepisy ust 1-5 (art. 59) i art. 58 stosuje się odpowiednio w przypadku
przekształcenia szkoły lub placówki”. Stosując odpowiednio ww. przepisy ustawy o systemie oświaty uznać należy, iż
szkoła publiczna może być przeniesiona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkolę. Organ prowadzący jest
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przeniesienia, zawiadomić o zamiarze przeniesienia szkoły:
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty, oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół danego typu (vide: stosowany odpowiednio art. 59 ust. 1 cyt. ustawy). Z kolei w myśl odpowiednio
zastosowanego art. 59 ust. 2 cyt. ustawy szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może
zostać przeniesiona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Aby rozpocząć procedurę przeniesienia siedziby
szkoły, w tym zawiadomienia rodziców uczniów oraz uzyskania opinii kuratora oświaty, konieczne jest podjęcie uchwały
o zamiarze zmiany siedziby tej placówki. Wynika to z zastosowania odpowiednio istniejącego orzecznictwa sądowo
administracyjnego dotyczącego procedury likwidacji szkół (vide: wyrok WSA w Poznaniu z dnia 12 czerwca 2014 r.
o sygn. akt : lI SA/Po 224/14 stwierdzający, iż „procedura likwidacji szkoły składa się z dwóch etapów - w pierwszej
kolejności podejmowana jest uchwała o zamiarze likwidacji (przekształcenia) szkoły, która ma charakter intencyjny,
następnie zaś organ prowadzący szkolę jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji
(przekształcenia), zawiadomić o zamiarze likwidacji (przekształcenia) wymienione w nim podmioty.

Zgodnie z art. 5c pkt 1 ww. ustawy w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania
i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 59 ust. 1 wykonuje rada gminy.

Stosownie do treści art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Burmistrz Krośniewic, po
przyjęciu niniejszej uchwały, powiadomi Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz rodziców uczniów o zamiarze zmiany siedziby
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Krośniewicach.

Przeniesienie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Krośniewicach do kompleksu oświatowego mieszczącego się przy
ul. Łęczyckiej 17 znacznie poprawi warunki pracy i nauki w placówce. Obecnie do szkoły uczęszcza 299 uczniów, którzy
uczą się w 15 oddziałach. W roku szkolnym 2017/2018 będzie 18 oddziałów a w roku szkolnym 2018/2019 będzie
21 oddziałów. Z uwagi na dysponowanie 15 salami lekcyjnymi, nauka w obecnym budynku odbywałaby się
dwuzmianowo. Baza nowej siedziby stanowi kompleks oświatowy składający się z dwóch budynków, w których mieści się:
28 sal lekcyjnych i pracowni przedmiotowych, studio nagrań, biblioteka, czytelnia, pracownia języków obcych metodą
SITA, 2 sale rekreacyjne, 3 sale lekcyjne dla grup poniżej 10 uczniów, sala gimnastyczna, 2 świetlice, stołówka,
2 gabinety pomocy przedlekarskiej, gabinet pedagoga, 4 szatnie, sala konferencyjna, 2 pokoje nauczycielskie, 2 zaplecza
administracyjno - biurowe, zaplecze socjalne i zaplecze magazynowe. Uczniowie szkoły będą korzystali także z hali
sportowej i siłowni.

Zmiana siedziby Szkoły Podstawowej Nr 1 pozwoli efektywnie wykorzystać zaplecze lokalowe kompleksu oświatowego
przy ul. Łęczyckiej 17.

Granice obwodu istniejącej szkoły nie ulegną zmianie. Nowa siedziba szkoły jest zlokalizowana w odległości 833 m
(wejście od ul. Kwiatowej) i 924 m (wejście od ulicy Łęczyckiej), od siedziby obecnej szkoły. Gmina nadal będzie
prowadziła dowóz uczniów, a zmiana siedziby szkoły nie spowoduje wydłużenia czasu dowozu. Proponowana zmiana
siedziby szkoły nie stworzy zagrożenia utraty pracy dla obecnie zatrudnionych pracowników.

Część majątku ruchomego szkoły, po inwentaryzacji zostanie przeniesiona do nowej siedziby, a część zostanie
przekazana na potrzeby innych placówek prowadzonych przez Gminę.

Id: AED77A7B-7B7A-465A-87AE-6A5570E55F8B. Uchwalony Strona 1




